

Distribuidora

BRASIL



DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BRASIL LTDA

Rua Carlos Norder, 100, Jardimópolis, Belo Horizonte/MG, CEP 30.532-200

CNPJ 47.852.668/0001-20

Mlicitacaodab@gmail.com (31) 98252 - 6620



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA - MG

O (a) Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio

PROPOSTA COMERCIAL

47.852.668/0001-20

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BRASIL LTDA.
RUA CARLOS NORDER, 100
B. JARDINÓPOLIS - CEP 30532-200
BELO HORIZONTE - MG

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2023 -PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2023

Prezados Senhores,

A empresa Distribuidora de Alimentos Brasil LTDA, inscrita no CNPJ sob o numero 47.852.668/0001-20, localizada à Rua Carlos Norder, 100, bairro Jardimópolis em Belo Horizonte/MG, CEP 30532-200, e-mail licitacaodab@gmail.com; vem, apresentar a V.Sª nossa proposta de preços de fornecimento de Gêneros Alimentícios, nos termos do edital e seus anexos.

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos os valores de quaisquer gastos ou despesas, como transporte, tributos, fretes, ônus previdenciários e trabalhistas, seguros e outros encargos ou acessórios, bem como a descrição detalhada, observando as especificações exigidas no Termo de Referência.

Validade da proposta: Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias, contados da data estipulada para a entrega das propostas;

Condições de Pagamento: O pagamento será realizado em moeda corrente nacional em até 30(trinta) dias, após o recebimento dos produtos e a emissão da Nota Fiscal.

Condições de Entrega: Prazo de entrega no máximo 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da autorização de fornecimento. Os produtos deverão ser entregues, na sede da Prefeitura do MUNICÍPIO DE MORRO DA GARÇA, localizada à Praça São Sebastião, 440 Centro, Morro da Garça, no horário das 08h00min às 16h00min horas.

Dados bancários: Banco do Brasil / Agência 3398-7 / Conta Corrente 6.118-2

QUALIFICAÇÃO COMPLETA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO: Igor Felipe Goes Bento, Sócio Diretor, RG MG-14.443.594 SSP/MG, CPF 015.956.516-24, endereço Rua Henrique Saporì, 1968, bairro: Florença em Ribeirão das Neves - MG e CEP 33.823-300, representante legal da empresa constituído no contrato social.

Demais condições: De acordo com o Edital e seus anexos.

(Handwritten signatures)



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA / PROCEDÊNCIA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Bacon com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	260	KG	GRANDMINAS (IMA 13710) NACIONAL	R\$ 35,00	R\$ 9.100,00
2	Carne bovina Costela Peça-Pedaço. Validade mínima de 04 (quatro) meses.	280	KG	CALAFATE (IMA/SISBI 11.163) - NACIONAL	R\$ 26,00	R\$ 7.280,00
3	Carne bovina de 1ª Contra Filé à Bife. Validade Mínima de 04 (quatro) meses.	150	KG	CALAFATE (IMA/SISBI 11.163) - NACIONAL	R\$ 44,00	R\$ 6.600,00
4	Carne bovina de 2ª acém peça pedaço, fresca, com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência) preservadas, sem danos químicos físicos e biológicos, em peça no ato da entrega e embalada em embalagens virgens e de acordo com o peso solicitado no ato da entrega. Validade Mínima de 04 (quatro) meses.	4.500	KG	CALAFATE (IMA/SISBI 11.163) - NACIONAL	R\$ 35,00	R\$ 157.500,00
5	Carne Suína Pernil sem osso com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	260	KG	CALAFATE (IMA/SISBI 11.163) - NACIONAL	R\$ 26,00	R\$ 6.760,00
6	Coxa e Sobrecoxa de Frango com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	4.500	KG	REAL ALIMENTOS (SIF 2478) NACIONAL	R\$ 16,00	R\$ 72.000,00
7	Linguiça Suína com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	350	KG	GRANDMINAS (IMA 13710) NACIONAL	R\$ 33,00	R\$ 11.550,00
8	Lombo Suíno com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	300	KG	CALAFATE (IMA/SISBI 11.163) - NACIONAL	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
	Peito de frango – congelado com adição de água de no máximo 6 %, aspecto próprio não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasita e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento de consumo, contendo pacotes de 1 kg, acondicionados em caixas lacradas com 10 kg. deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com o prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.	500	KG	REAL ALIMENTOS (SIF 2478) NACIONAL	R\$ 19,50	R\$ 9.750,00
10	Salsicha com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físico e biológico. Deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	500	KG	FRIALL (SIF 3025) NACIONAL	R\$ 12,80	R\$ 6.400,00
11	Toucinho com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	300	KG	CALAFATE (IMA/SISBI 11.163) - NACIONAL	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: Trezentos e um mil e quarenta reais.						R\$ 301.040,00

Belo Horizonte (MG), 11 de julho de 2023.

Igor Felipe Goes Bento
CPF: 015.956.516-24
Sócio/Diretor

47.852.668/0001-20
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BRASIL LTDA.
RUA CARLOS NORDER, 100
B. JARDINÓPOLIS - CEP 30532-200
BELO HORIZONTE - MG



ideal

RUA JOAO DONADA,165 BELO HORIZONTE

CNPJ:48.436.664/0001-24

À PREFEITURA DE MORRO DA GARÇA

RAZÃO	VICTOR DUARTE SILVA - IDEAL SUPERMERCADO	PREGÃO NºPROCESSO	53/2023
CNPJ	48.436.664/0001-24	VALIDADE PROPOSTA	CONF. EDITAL
OBJETO	CARNE	PRAZO DE ENTREGA	CONF. EDITAL
EMAIL	Idealadmm@gmail.com	PROPOSTA COM TODOS OS ENCARGOS INCLUÍDOS E QUAISQUER ÔNUS	
TELEFONE	(31)99975-8515		

DADOS BANCARIOS: BANCO 260 AGENCIA 0001 CONTA CORRENTE 94598740-9

OBJETIVO: Contratação de Empresa Para Fornecimento:

PROPOSTA

ITEM	QUANT.	MED.	DESCRIPTIVO	MARCA	P. UNI.	P. TOTAL
4	4500	KG	Carne bovina de 2ª acém peça pedaço, fresca, com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência) preservadas, sem danos químicos físicos e biológicos, em peça no ato da entrega e embalada em embalagens virgens e de acordo com o peso solicitado no ato da entrega. Validade Mínima de 04 (quatro) meses.	FRIGOMAI	R\$ 45,00	R\$ 202.500,00
6	4.500,00	KG	Coxa e Sobrecoxa de Frango com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	FRIGOMAI	R\$ 21,00	R\$ 94.500,00
PREÇO TOTAL: R\$162.000,00 CENTO E SESSENTA E DOIS MIL REAIS						R\$ 297.000,00

Jose Balanta Junior cordero

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino sem quaisquer outros ônus e também quaisquer condições previstas neste edital.

Pronto

Ena

7

Amic

8

[Signature]



IDEAL SUPERMERCADO - CNPJ: 48.436.664/0001-24

BELO HORIZONTE 10 DE JULHO DE 2023

Jose Roberto Ferreira

[Signature]

Prantez

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]



PROPOSTA COMERCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº026/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA

Razão Social: PIRAMIDE COMERCIO E DISTRIBUICAO

CNPJ:34.146.991/0001-37

End.: Av Miguel Perrela,367 Castelo Belo Horizonte

Telefone/Fax: (31) 9 9906-6747 (37) 9 9150-0105

Dados Bancários: BANCO NUBANK (260) AGENCIA 0001 CONTA CORRENTE 83842408-2

REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO

Nome do Signatário: LETICIA TAMARA DE ANDRADE/ DANIEL Cargo/Função: Administrador/Socio GROSSI ALVES

Nacion BRASILEIRA

EMAIL:PIRAMIDECOMERCIOEDISTRIBUICAO@GMAIL.COM

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Prazo de Validade Proposta: Conforme edital

Prazo de Validade dos Produtos: Conforme Especificado no Edital

Procedência: Nacional

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	QDE	MARCA	PÇ UNIT.	PÇ. TOTAL
4	Carne bovina de 2ª acém peça pedaço, fresca, com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência) preservadas, sem danos químicos físicos e biológicos, em peça no ato da entrega e embalada em embalagens virgens e de acordo com o peso solicitado no ato da entrega. Validade Mínima de 04 (quatro) meses.	KG	4500	MB	R\$ 34,00	R\$ 153.000,00
6	Coxa e Sobrecoxa de Frango com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	4.500,00	AVIVAR	R\$ 16,90	R\$ 76.050,00

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



9	Peito de frango – congelado com adição de água de no máximo 6 %, aspecto próprio não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasita e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento de consumo, contendo pacotes de 1 kg, acondicionados em caixas lacradas com 10 kg. deverá constar na embalagem dados d	KG	500	AVIVAR	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
PREÇO TOTAL: DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS						R\$ 239.550,00
Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, os quais ficarão a cargo, única e exclusivamente, desta proponente e que estamos de acordo com o edital e seus anexos.						
 PIRAMIDE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA CNPJ: 34.146.991/0001-37 Belo Horizonte 10 de Julho de 2023						

Brando

[Signature]

7

8

[Signature]

[Signature]